
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 07 FEBBRAIO 2013 

   

Numero Data  

8. 07.02.13 
CONTO DI TESORERIA - ANTICIPAZIONE PER 

L’ESERCIZIO 2013 - PROVVEDIMENTI - 

9. 07.02.13 

“INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE LUNGO IL 

TORRENTE CESSANA NEL COMUNE DI 

BUGGIANO ” - CUP: H33E11000140004 - CIG: 

4511207DC5 - APPROVAZIONE SUBAPPALTO  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 8 del 07 FEBBRAIO 2013 
 

CONTO DI TESORERIA  

ANTICIPAZIONE PER L’ESERCIZIO 2013 

- PROVVEDIMENTI - 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO che con atto del Commissario Straordinario n. 179 del 
29/12/2011 è stato attribuito il servizio di tesoreria alla Cassa di 
Risparmio di Pistoia e della Lucchesia per il triennio 2012/2014; 
 
CONSIDERATO: 

- che, nelle condizioni per l’espletamento della gara per l’attribuzione 
del servizio di tesoreria per il triennio 2012-2014, era previsto che il 
Tesoriere accorderà al Consorzio, in caso di necessità un’apertura di 
credito da utilizzare per la gestione ordinaria di importo non 
eccedente il cinquanta per cento delle entrate afferenti al titolo I° 
del bilancio accertate nel consuntivo del penultimo anno precedente 
al quale la linea di credito viene concessa; 

- che le entrate accertate al titolo I dell’esercizio 2011, così come 
risulta dal conto consuntivo dell’esercizio 2011 approvato con 
delibera del Commissario Straordinario n. 76 del 29/06/2012, 
esecutiva a termini di legge, ammontano complessivamente a € 
6.469.468,38; 

- che pertanto è possibile ottenere per l’esercizio 2013 
un’anticipazione pari a € 3.234.734,19 
(tremilioniduecentotrentaquattromilasettecentotrentaquattro/19);  

  
RITENUTO opportuno procedere all’anticipazione in questione nei limiti 
previsti e sopra richiamati onde poter far fronte a eventuali temporanee 
insussistenze di cassa che si presentassero nel corso del 2013; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 07 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
RICHIEDERE  alla Cassa di Risparmio di Pistoia e della Lucchesia, Istituto 
di Tesoreria del Consorzio, un’apertura di credito di € 3.234.734,19 
(tremilioniduecentotrentaquattromilasettecentotrentaquattro/19) valida a 
tutto il 31\12\2013 alle condizioni di cui all’offerta presentata dalla banca 
relativamente alla gara per l’attribuzione del servizio di tesoreria per il 
triennio 2012-2014; 
 
TRASMETTERE alla Cassa di Risparmio di Pistoia e della Lucchesia, Istituto 
di Tesoreria del Consorzio, copia del presente decreto per i provvedimenti 
di competenza. 
 
 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 9 del 07 FEBBRAIO 2013 
 

“INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE LUNGO IL TORRENTE 

CESSANA NEL COMUNE DI BUGGIANO ” 

CUP: H33E11000140004 - CIG: 4511207DC5 

APPROVAZIONE SUBAPPALTO  

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°96 del 23/08/2012 è stato approvato il progetto 
di “Interventi di riqualificazione lungo il Torrente Cessana nel 
Comune di Buggiano” per l’importo complessivo di € 100.000,00; 

 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi del Comune di Buggiano; 
 

3. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 10/01/2013 di rep. n. 
780 reg. a Pescia (PT) il 21/01/2013 al n. 228 serie 3, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati all’impresa “JACINI SRL” con sede in 
Calenzano (FI) - Via del Pescinale, 76 - P.I. 00439650482; 

 

4. CHE la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte dei lavori nella 
misura prevista per legge; 

 

5. CHE con nota del 21/01/2013 nostro prot. n°1743/VIII/002 in pari 
data, l’impresa “JACINI SRL” ha richiesto di voler subappaltare parte 
dei lavori all’impresa “LORENZINI SRL” con sede in Ponte 
Buggianese (PT), Via del Popolo n. 71 C.F. e P.I. 01105350472. 

 

VISTA la richiesta di subappalto a favore della ditta “LORENZINI SRL” per 
l’importo complessivo presunto di € 12.000,00 per le seguenti lavorazioni: 
“noli a caldo, scavi, murature”; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge; 
 
CONSIDERATO che l’impresa “LORENZINI SRL” con sede in Ponte 
Buggianese (PT), Via del Popolo n. 71 C.F. e P.I. 01105350472 risulta in 
regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, 
come da DURC  CIP 20130797445199 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia 
in data 05/02/2013 di ns prot. n. 2495/IV/003 in pari data; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 07 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta “LORENZINI SRL” con 
sede in Ponte Buggianese (PT), Via del Popolo n. 71 C.F. e P.I. 
01105350472 per l’importo complessivo presunto di € 12.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                      f.to Rag. Gino Biondi 

 
 

  
 


